θ'. Θεοπίζομεν τὸν μὲν κατὰ καιρὸν κοιτάστωρα τοῦ

VII. Sancimus, si quando de controversia aliqua Nov. 115. definitiva sententia processerit et appellatio^Ϛ subsecuta cap. 1. fuerit, ut iudices appellationis secundum leges, quae tempore definitivae sententiae obtinebant, causae finem imponant. Hoc eodem videlicet observando et in retractandis gloriosissimorum Praefectorum praetorio sententiis, et in relationibus iudicium, quando utraque pars omnibus allegationibus suis renuntiaverit, et iudices relationibus suis consulant, quid statui oporteat: in omnibus enim supradictis casibus illas leges a cognitoribus custodiri decernimus, quae tempore sententiae aut certe relationis obtinebant: licet postea legem ferri contigerit, quae novum quid definiat et viam suam etiam ad negotia praeterita referat.

VIII. Sancimus, ut si quando appellatione secuta Nov. 119. ultimo fatali die, vel utraque pars, vel solus is, qui cap. 4. appellatio usus est, venerit, et sui praesentiam iudici manifestaverit causam appellationis examinatu, vel assessoribus eius, vel eis, qui lites introduceunt, et iudex eum intra statutos dies admittere distulerit, nullum penitus ex eo partibus aut uni ex his praeiudicium afferatur, sed et postea huiusmodi appellationes examinentur et sententia legitima finiantur.

Aliud ad hoc capitulum nostra indigens legislatio^Ϛ emendare censuimus. Quoniam enim leges nostrae praecipiunt, ut si quando gloriosissimi sacro praetorio Praefecti sententiam tulerint, nulla adversus eam appellatio porrigitur: sancimus, ut quoties sententia gloriosissimorum Praefectorum cuiuscunq; regionis profert, et unus forte litigatorum se gravatum esse putaverit, facultas ei concedatur, libellum offerendi gloriosissimis Praefectis, qui sententiam tuluerint, aut eorum consiliariis, aut his, qui causas introduceunt, intra decem dierum spatium post sententiam prolatam: ut hoc subsecuto non aliter executioni sententia mandetur, nisi prius fideiussores idoneos dederit is, qui victit, in tantam quantitatem, quantam condemnatio continet: ut si postea retractatione legitimo modo procedente sententia rescissa fuerit, res ei cum legitimis accessionibus restituantur. Si vero intra memoratum decem dierum spatium post sententiam prolatam is, qui se laesum putat, libellum non obtulerit, causae executio sine satisdatione procedat, retractationis iure illi servando, qui se gravatum esse putaverit.

IX. Sancimus, ut sacri quidem nostri palatii pro Nov. 126. cap. I.

δ) Cod. Coisl. ita hoc caput incipit: Θεοπίζομεν, κατὰ τοὺς νόμους τοὺς ἐν τῷ καιρῷ τῆς δεδομένης ψῆφου πρατοῦντας τὴν τῆς ἔκκλητον αὐτεῖλας ἔξτασθῆναι καὶ πατέ αὐτοὺς πέρας λαβεῖν, καὶ εἴποτε περὶ τινος ὑποθέσεως κ. τ. λ. Fabr. habet, quae in textu reposita sunt. Quae habet Cod. Coisl. apud Fabrotum omissa, sunt verba ex praefatione Novellae 115. de sumpta. ε) Fabr. ἐγωτίσωσι. Cod. Coisl. ἐρωτήσουσι. Hoc praefero. ζ) γὰρ Fabr. Deest in Cod. Coisl. η) εἴποτε Fabr. Deest in Cod. Coisl. θ) Sic Fabr. Cod. Coisl. παρακολούθουσης. ι) Sic Fabr. Cod. Coisl. αὐτοῦ. ιι) Sic Fabr. Cod. Coisl. παρεργάσει. ιιι) Sic Fabr. Cod. Coisl. ἀναβάλληται. ιιιι) Pro νομίμῳ, quod habet Fabr. Cod. Coisl. habet δικαίου. ιιιιι) ἔκκλητον recte Cod. Coisl. Fabr. ἔκκλητον. ιιιιι) Inde a verbis Θεοπίζομεν, διάκινος ψῆφος κ. τ. λ. usque ad finem hoc caput exhibet Synopsis p. 109, sq. p) Syn. προενέχθη. ιιιιii) Syn. νομίσοι. ιιii) Syn. προσφέρειν. ιιiiii) Verba η τοῖς τὰς δίκας εἰςάγοντοι, quae habet Fabr. et Syn. desunt in Cod. Coisl. ιιiiiiii) Syn. προενέχθηται. ιιiiiiii) Syn. παράσχῃ. ιιiiiiiiii) Sic Fabr. et Syn. Cod. Coisl. τῷ τικῆσαν μέρος. Sed omnimodo probanda est lectio τὸ τικῆσαν μέρος, ut ex totius loci nexu intelligitur. ιιiiiiiiii) Sic Fabr. Cod. Coisl. et Syn. προϊόντης. ιιiiiiiiiiii) τὸ deest in Syn.